04.843.093/0001-
77. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 
PESQUISA DE OPINIÃO, TENDO EM VISTA 

REALIZAR O LEVANTAMENTO DA 
AVALIAÇÃO DA ATUAL GESTÃO, EM 
ATENÇÃO A PROMOVER MELHORIAS NO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL. 
Valor Global: 7.500,00 (Sete mil e 
quinhentos reais). 
Vigência: até 31 de dezembro de 2022. 
Oriundo: Dispensa nº. 020/2022. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento, Finanças e Tributação.

[...]

1ª ETAPA DA CAMPANHA DE COMBATE 
A FEBRE AFTOSA, PARA OS BOVINOS DE 

TODAS AS IDADES ATENDENDO AOS 
PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, POR MEIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
PESCA, AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. 
Valor Global: 4.800,00 (Quatro mil e 
oitocentos reais). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, PESCA, AGRICULTURA 
E DESENVOLVIMENTO 
02.003.20.605.0005.2017 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.32 
FONTE DE RECURSO:

[...]

1ª ETAPA DA CAMPANHA DE COMBATE 
A FEBRE AFTOSA, PARA OS BOVINOS DE 
TODAS AS IDADES ATENDENDO AOS 
PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, POR MEIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
PESCA, AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. 
Valor Global: 4.800,00 (Quatro mil e 
oitocentos reais). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, PESCA, AGRICULTURA 
E DESENVOLVIMENTO 
02.003.20.605.0005.2017 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.32 
FONTE DE RECURSO: